[image: герб]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 25.03.2025 г.                                            №  60                                             р.п. Ровное

	О внесении изменений в постановление Ровенской районной администрации от 01.12.2022 № 289 «Об утверждении реестров муниципального имущества Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области по состоянию на 01.12.2022 года» (в ред. от 03.10.2024 № 149, 19.11.2024 № 182)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ (ред. от 30.11.2024) "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Верховного Совета РФ от 27.12.91 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», ч. 1 ст. 29, ч.1 ст. 47 Устава Ровенского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", на основании  выписки из Единого государственного реестра недвижимости:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе» Реестра муниципального имущества Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области:
1.1. исключить п. 67 (основание: выписка из Единого государственного реестра недвижимости от 13.02.2025);
1.2. дополнить имуществом согласно приложению 1.
2. Подраздел 1.1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе» (земельные участки) Раздела 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе» реестра муниципального имущества Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области дополнить имуществом согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области rovnoe.sarmo.ru и в районной газете «Знамя победы».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации по экономике  О.В.Чуеву.
Глава Ровенского
муниципального района                                                                  А.А. Бугаев

Приложение 1
Раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе» Реестра муниципального имущества Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области

	N
п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес местонахождения объекта недвижимости
	Индивидуализирующая характеристика объекта
	Сведения о правообладателе

	Кадастровый номер и стоимость
	Основание для
внесения в Реестр
	Балансовая стоимость, начислено амортизации, руб
	Ограничения (обременения)

124

индивидуальный жилой дом усадебного типа

Саратовская область, р-н Ровенский, р.п. Ровное, ул. Октябрьская, д. 12

Площадь 42,7 кв.м.

Ровенское муниципальное образование Ровенского муниципального района Саратовской области

64:28:010112:1450
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.91 № 3020-1 « О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей. автономной области, автономных округов, городов Москвы, Санкт-Петербурга и муниципальную собственность».

1,0

Не установлены

Приложение 2
Подраздел 1.1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе( земельные участки)» Реестра муниципального имущества Ровенского муниципального образования Саратовской области

	N
п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес местонахождения объекта недвижимости
	Индивидуализирующая характеристика объекта
	Сведения о правообладателе

	Кадастровый номер
	Основание для
внесения в Реестр
	Балансовая стоимость, руб.
	Ограничения (обременения)

	30
	Земельный участок

	Саратовская область, р-н Ровенский, р.п. Ровное, ул. Октябрьская, д. 12
	Разрешенное использование:
Для ведения личного подсобного хозяйства

Общая площадь- 1375 кв.м.
	Ровенское муниципальное образование Ровенского муниципального района Саратовской области
	64:28:010160:11
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.91 № 3020-1 « О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей. автономной области, автономных округов, городов Москвы, Санкт-Петербурга и муниципальную собственность».

1,0

	Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56 ЗК РФ;
охранная зона газораспределительной сети - газопровод низкого давления от ГРП до потребителей протяженностью 44604 м.

image1.jpeg